
Sprawozdanie Burmistrza
z działalności między sesjami Rady Miejskiej

za okres od 31.01.2022 r. do 18.02.2022 r.
 

I Realizacja zadań z zakresu gospodarki komunalnej i ochrony środowiska

Zadania z zakresu utrzymania czystości i porządku: 
1. Przyjęto 99 deklaracji  o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalny-

mi.
2. Prowadzono weryfikację i wyjaśnienia z właścicielami nieruchomości – niezgodności 

w ilości osób zamieszkujących daną nieruchomość, weryfikacja urodzeń pod względem zło-
żenia nowej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W 
wyniku ww. weryfikacji łączna kwota dopłat wyniosła 2286,00 zł.

3. W okresie od 01.01.2022 r. do 16.02.2022 r. zaksięgowano wpłaty na łączną kwotę: 
698 292,87 zł, w tym: należność główna 697 710,18 zł, odsetki 536,29 zł i koszty upomnienia
46,40 zł.

4. W okresie od 01.01.2022 r. do 16.02.2022 r. wystawiono 7 postanowień o zarachowa-
niu wpłaty oraz 64 postanowienia o zaliczeniu nadpłaty na poczet bieżących / zaległych zobo-
wiązań, przyjęto 4 wnioski o zwrot nadpłaty.

5. Przyjęto protokół z wykonania umowy dotyczącej usługi odbioru, zbierania 
i zagospodarowania odpadów komunalnych, według którego w styczniu 2022 r.:
 odebrano bezpośrednio od mieszkańców i zagospodarowano:

- 226,96 Mg resztkowych odpadów komunalnych,
- 101,11 Mg segregowanych odpadów komunalnych,

 zebrano w PSZOK i zagospodarowano:
- 5,31 Mg segregowanych odpadów komunalnych,

Łączna miesięczna wartość usługi wyniosła 338 281,75 zł

Zadania z zakresu ochrony przyrody:
1. Wydano 1 zgodę dla właściciela nieruchomości na wycięcie 3 sztuk drzew. 
2. Wydano 1 decyzje dla właścicieli nieruchomości na usunięcie 5 sztuk drzew z jednoczesnym

nałożeniem obowiązku wykonania nasadzeń rekompensującym w ilości 10 drzew.

Zadania z zakresu organizacji, koordynacji i nadzoru prac społecznych:
1. Zgodnie ze skierowaniami Sądu Rejonowego w Przasnyszu 16 skazanych wykonywało na

terenie miasta prace porządkowe. Skazani w ramach nieodpłatnej kontrolowanej pracy na
cele  społeczne  (w  wymiarze  średnio  20h/mies./os)  kierowani  byli  między  innymi  do
sprzątania placów i chodników oraz targowiska miejskiego.

Zadania z zakresu gospodarki mieszkaniowej 
1. Przyjęto,  zweryfikowano i  wpisano na listę  oczekujących 2 wnioski o przydział  o najem

lokalu o charakterze socjalnym z zasobu mieszkaniowego Gminy Miasto Przasnysz.
2. Przyjęto i zweryfikowano 4 wnioski o przedłużenie umów w ramach najmu o charakterze

socjalnym.
3. Dokonano przydziału lokal w ramach najmu o charakterze socjalnym nr 4 o powierzchni

użytkowej 30,42 m2, w budynku przy ul. Zawodzie 4 H w Przasnyszu na okres 1 roku.

Zadania z zakresu działalności gospodarczej i zezwoleń na sprzedaż alkoholu:
1. Przyjęto, zweryfikowano i przesłano do CEIDG 37 wniosków, w tym: 4 wnioski o wpis do



ewidencji, 23 wnioski o zmianę we wpisach, 2 wnioski o zmianę ze wznowieniem, 2 wnioski
o zawieszenie, 6 wniosków o zakończenie.

Zadania z zakresu rolnictwa:
1. Od 1 lutego trwa przyjmowanie wniosków dotyczących zwrotu producentom rolnym podatku

akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej na
2022 rok. 

Zadania z zakresu ochrony powietrza:
1. Zawarto  25  umowy  z  mieszkańcami  Miasta  Przasnysz  o  udzieleniu  dotacji  celowej  na

dofinansowanie inwestycji w zakresie wymiany źródeł ciepła na terenie Miasta Przasnysz.

Sprawy różne 
1. W ramach zawartego porozumienia dotyczącego priorytetowego programu „Czyste Po-

wietrze”:
1) udzielono 15 konsultacji dotyczących wsparcia działań termomodernizacyj-
nych w zakresie wymiany źródeł ciepła, docieplenia ścian i wymiany stolarki
okiennej i drzwiowej,

2) na wniosek mieszkańców sporządzono 13 wniosków o udzielenie dotacji oraz sporządzo-
no 12 wniosków o płatność. Wnioski o dotację przesłano elektronicznie oraz pocztą trady-
cyjną do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Wydział
Zamiejscowy w Ciechanowie. Środowiska i Gospodarki Wodnej, Wydział Zamiejscowy w
Ciechanowie. 

II Realizacja zadań z zakresu promocji:

1. Rozpoczęliśmy  akcję  promocyjną  1% podatku,  który  przekazany  będzie  na  leczenie  bądź
rehabilitację osób z naszego najbliższego otoczenia. Na Fanpage Miasta Przasnysz umieszczane
są grafiki, ulotki zachęcające do odliczenia jednego procenta na rzecz naszych mieszkańców.
2. Trwa kampania promocyjna dotycząca adopcji bezpańskich zwierząt, które przetrzymywane są
w przasnyskich gabinetach weterynaryjnych.
3. Złożono gratulacje i podziękowania dla Niny Milewskiej uczennicy Szkoły Podstawowej Nr 3. 
Nina jest autorką przepięknych obrazów namalowanych farbami akrylowymi na płótnie, które 
można było podziwiać na korytarzu szkolnym. Tematem przewodnim prac jest wizerunek koni 
przedstawionych z różnej perspektywy. Dziewczynka w profesjonalny sposób łączy kolory two-
rząc magiczne obrazy. 

III Realizacja zadań Urzędu Stanu Cywilnego 
1.             Sporządzono:

-         53 akty urodzeń,
-          3 akty małżeństw,
-      42 akty zgonów.

2. Wydano 385 odpisów skróconych, zupełnych, wielojęzycznych. 
3. Dokonano 26 czynności materialno-technicznych Kierownika USC, tj.:

3 sprostowania błędów pisarskich w aktach,
2 transkrypcje aktu stanu cywilnego,
2   uzupełnienia treści aktów stanu cywilnego,
3 rejestracje orzeczeń o rozwodzie,
2 protokoły przyjęcia oświadczenia o powrocie do nazwiska po rozwodzie,
9 protokołów przyjęcia uznania ojcostwa,



4 zapewnienia o braku okoliczności wyłączających zawarcie małżeństwa
1 unieważnienie aktów stanu cywilnego lub wzmianki dołączonych do aktów  s.c.

4. W okresie sprawozdawczym odbyło się 3 śluby cywilne (1 ślub poza lokalem oddany przez
Burmistrza).

5.            Wydano:
- zaświadczenia o braku okoliczności wyłączających - 4

zawarcie związku małżeńskiego (do ślubu konkordatowego)
- zaświadczenia o nadaniu numerów PESEL - 52
- zaświadczenia o zameldowaniu dziecka - 52
- zaświadczenia o stanie cywilnym - 0,
- zaświadczenia o możliwości zawarcia związku małżeńskiego - 0,

poza granicami RP,
- decyzje w sprawie zmiany imion, nazwisk - 1
- zezwolenie na zawarcie związku małżeńskiego przed upływem - 0. 

terminu do zawarcia związku małżeńskiego.
6. Dokonano migracji 178 aktów do Systemu Rejestrów Państwowych.
7. Przeprowadzono usunięcie 52 niezgodności w SRP – PESEL.

IV Ewidencja Ludności i Dowody Osobiste:
1. Liczba osób zameldowanych na pobyt stały –16.230
2. Liczba osób zameldowanych na pobyt czasowy – 332
3. Dokonano 20 zameldowań na pobyt stały i czasowy.
4. Dokonano 12 przemeldowań w obrębie miasta Przasnysz.
5. Dokonano 17 wymeldowań z pobytu stałego i czasowego.
6. Zanotowano na terenie miasta: 

-        małżeństw – 6,
-        urodzeń – 4,
-        zgonów – 23.

7. Udostępniono  dane  osobowe  na  17 wniosków  od  osób  fizycznych  i prawnych  oraz  
wydano 32 poświadczeń zameldowania na terenie miasta.

8. Prowadzone były w tym czasie 5 postępowań w sprawach meldunkowych.
9. Wydano 62 dowodów osobistych, przyjęto 69 wniosków dowodowych, wydano 6 zaświad-

czeń o utracie dowodu osobistego, zarchiwizowano 23 koperty dowodowe osób zmarłych.

V  Sprawy różne:
1. Złożono gratulacje rodzicom dzieci urodzonym jako pierwsze w 2022 roku oraz jako ostatnie
w roku 2021. 
2.  Przasnysz dołączył do jednych z niewielu miast w Polsce, gdzie można ćwiczyć curling. Ta
mało popularna gra w której używa się kamienia, nazywanego potocznie czajnikiem oraz szczo-
tek do polerowania lodu, zebrała wielu chętnych. Zajęcia odbędą się jeszcze 26 lutego oraz 12
marca.
3. W Urzędzie Miasta Przasnysz dostępna jest wystawa "BATIK - po przasnysku od Walentynek 
do wiosny". Wystawa prezentuje prace wykonane w technice batiku, powstające podczas zajęć 
Pracowni Batiku MAMUT działającej w Miejski Dom Kultury w Przasnyszu.  Reprezentują one 
kolekcje tematyczne pracowni jak również indywidualne poszukiwania i zainteresowania twór-
ców. 
4. Szkoły Podstawowe Nr 1, Nr 2 i Nr 3 otrzymały środki na zakup wyposażenia służącego 
uczniom do rozwijania kompetencji takich jak współpraca, kreatywność, zdolność rozwiązywania
problemów czy obycie z nowymi technologiami. Laboratoria Przyszłości to rządowa inicjatywa 
finansowa w Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 i realizująca jeden z postulatów "Polskiego 
Ładu" W skład wyposażenia podstawowego w ramach inicjatywy wchodzą:
- Drukarki 3D z akcesoriami.
- Mikrokontrolery z sensorami, wzmacniaczami, płytkami prototypowymi i innymi akcesoriami.

https://www.facebook.com/przasnyszMDK/?__cft__%5B0%5D=AZWWcsJyoOz1FYtmeLHCyc_ouTOF1nF3naosKxGItWtreel6j-_TE_T-A9Irt-vgnxp0wQ7szHLuTvkwZorAEgFmSAHie-IweSsJy14BrYNMyURBsdgK0PscZkCySwCK-8fgBhEEd8HkFyCvifnrddk55uqJtGdNmyyk-mnub4_MKQ&__tn__=kK-R


- Sprzęt do nagrań dla nauki prezentacji swoich osiągnięć.
- Stacje lutownicze.
Założeniem programu jest danie wszystkim szkołom podstawowym w Polsce szansy na sfinanso-
wanie w całości zakupu wyposażenia podstawowego i wybranych przez same szkoły elementów 
wyposażenia dodatkowego.
5. 15 lutego 2022 r. Skarbnik Miasta - Iwona Domańska oraz Dyrektor Miejskiego Ośrodka Po-
mocy Społecznej - Joanna Cieślik, podpisały umowę z Wojewodą Mazowieckim na realizację za-
dań w ramach dwóch resortowych Programów Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej: 
„Opieka wytchnieniowa” i „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” edycja 2022. Programy 
finansowane są z Funduszu Solidarnościowego. Na tegoroczną edycję programu „Asystent osobi-
sty osoby niepełnosprawnej” Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej pozyskał kwotę 443 088 zł. 
Program realizowany jest od 2019 roku i cieszy się coraz większym zainteresowaniem naszych 
mieszkańców. Ze wsparcia Programu korzystają dzieci do 16. roku życia oraz osoby legitymujące
się znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności. Na realizację zadania "Opieka 
wytchnieniowa" Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej pozyskał kwotę 39 168 zł. Program reali-
zowany jest od 2020 i skierowany jest do osób sprawujących bezpośrednią opiekę nad osobami 
niepełnosprawnymi.
6. Ogłoszono przetarg na modernizację oświetlenia ulicznego na energooszczędne i przyjazne 
środowisku na terenie Miasta Przasnysz (I ETAP).
7. Ogłoszono przetarg na roboty budowlane pn. Poprawa bezpieczeństwa podstawowego układu 
komunikacyjnego w Przasnyszu poprzez rozbudowę ul. Świerczewo.
8. Ogłoszono Przetarg na montaż instalacji OZE na budynkach użyteczności publicznej i wymia-
na oświetlenia ulicznego (II etap) na terenie Miasta Przasnysz.
9. Umowa z wykonawcą przebudowy budynku Miejskiego Domu Kultury zostanie podpisana 22 
lutego 2022 r.
10. 4 lutego ogłoszono przetarg na Zespół Nadzoru Inwestorskiego w związku z przebudową bu-
dynku Miejskiego Domu Kultury im. Stanisława Ostoi – Kotkowskiego w Przasnyszu.
11. Od 1 marca Miejski Dom Kultury przenosi swoją siedzibę - do budynku po Gimnazjum przy 
parafii św. Wojciecha.

  Burmistrz Przasnysza

/-/ Łukasz Chrostowski


